Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de janeiro de 2019.

Ofício n° 004/2019

Ref.: Requerimento n° 256/2019
Vereador: Gilberto Junqueira, subscrito pelos demais

Vereadores

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 10 de dezembro de 2018 e transcrito no Ofício n° 737/2018, de 12 de
dezembro de 2018, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo aos Nobres Vereadores, que solicitam informações sobre
quando será feita a faixa (travessia) elevada em frente ao AME - Ambulatório Médico de
Especialidades, para segurança dos pedestres, esclarecemos que se trata de importante
demanda, a qual consta do planejamento da COMUTRÂN - Comissão Municipal de Trânsito a
implantação do dispositivo em frente ao AME, estando o referido órgão realizando os estudos
necessários para sua execução.

Quanto à faixa elevada em frente a Clínica Interctinicas, tal solicitação
não era de nosso conhecimento e estamos encaminhando à COMUTRAN - Comissão Municipal de
Trânsito para que avalie a possibilidade de implantação.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

/

derl-
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horário Ramalho no 160 1 Centro j CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br